



SABORE FRIOS EIRELI
RUA 120, S/N QUADRA 42 LOTE 008 - PARAUAPEBAS/PA - CEP: 68.515-000
TEL.: 94.3346.8 035 / 9.8198-0142 CNPJ: 26.544.524/0001-37



PARAUAPEBAS PA, 21 DE JULHO DE 2021.

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EM ATENDIMENTO ESTOU ENCAMINHADO O ORÇAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ ÔNIBUS VW 15-190	28	UNIDADE	R\$ 348,00	R\$ 9.744,00
2	BATERIA 180 AMP	16	UNIDADE	R\$ 1.341,00	R\$ 21.456,00
3	BUCHA ESTABILIZADOR	40	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 980,00
4	CHAVE SETA VW 15.190	5	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
5	CORREIA 8PK1410 MB VW	6	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 444,00
6	CRUZETA CARDAN MB 1113/2213	12	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
7	CUICA DE FREIO (CUICÃO) 30X30	10	UNIDADE	R\$ 488,00	R\$ 4.880,00
8	DIAFRAGMA 8 C/ANEL	24	UNIDADE	R\$ 39,40	R\$ 945,60
9	FAROL VW 15 190 DUPLO	10	UNIDADE	R\$ 419,00	R\$ 4.190,00
10	FEIXE DE MOLA TRAZ VW 15190	10	UNIDADE	R\$ 2.630,00	R\$ 26.300,00
11	FEIXE DE MOLA DIANT.VW 15190	6	UNIDADE	R\$ 2.145,00	R\$ 12.870,00
12	FILTRO DE AR WA - 48915	7	UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 1.365,00
13	FILTRO DIESEL MB 708 PLUS OFC-1516	6	UNIDADE	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
14	FILTRO DE AR BALÃO AL 12	12	UNIDADE	R\$ 217,00	R\$ 2.604,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE FUSC 9-160 OFL-0236	6	UNIDADE	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
16	FILTRO RACOR WK- 1060/1	8	UNIDADE	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
17	GUIA DE VALVULA MOTOR VW 15.190	80	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
18	JOGO DE JUNTA DE MOTOR X12 15.190	6	UNIDADE	R\$ 1.595,00	R\$ 9.570,00
19	KIT DE EMBREAGEM 15-190	6	UNIDADE	R\$ 3.099,00	R\$ 18.594,00
20	KIT MOTOR X12 4 CL	6	KIT	R\$ 4.599,00	R\$ 27.594,00
21	LAMPADA 24 V	95	UNIDADE	R\$ 17,80	R\$ 1.691,00
22	LAMPADA H3 24V	36	UNIDADE	R\$ 69,70	R\$ 2.509,20
23	LONA FREIO DIANT/TRAZ VW VOLKSBUS 15.190	24	UNIDADE	R\$ 345,50	R\$ 8.292,00
26	MOTOR DE PARTIDA 24 V	5	UNIDADE	R\$ 2.035,00	R\$ 10.175,00
27	OLEO 140 LUBRAX GL5 TRM5 (PETROBRAS) 1LT	100	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
28	OLEO P/CAMBIO 90 20 LT	6	UNIDADE	R\$ 482,00	R\$ 2.892,00
29	OLEO ATF HIDRAULICO	36	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 1.656,00
30	OLEO FREIO BOSCH DOT.4	18	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 702,00
31	BORRACHA PARA-BRISA	12	UNIDADE	R\$ 419,00	R\$ 5.028,00
32	PARABRISA	12	UNIDADE	R\$ 4.496,00	R\$ 53.952,00
33	RETENTOR RODA DIANT/TRAZEIRO	24	UNIDADE	R\$ 93,40	R\$ 2.241,60
34	ROLAMENTO CARDAN MB 708 709 912 1113 40M	6	UNIDADE	R\$ 287,00	R\$ 1.722,00
35	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	12	UNIDADE	R\$ 186,80	R\$ 2.241,60
36	ROLAMENTO RODA DIANT INT	12	UNIDADE	R\$ 203,40	R\$ 2.440,80
37	TAMBOR FREIO DIANT. VW 15.190	6	UNIDADE	R\$ 694,00	R\$ 4.164,00
38	TERMINAL BATERIA REFORÇADO	15	UNIDADE	R\$ 25,80	R\$ 387,00



SABORE FRIOS EIRELI

RUA 120, S/N QUADRA 42 LOTE 008 - PARAUAPEBAS/PA - CEP: 68.515-000

TEL.: 94.3346.8 035 / 9.8198-0142 CNPJ: 26.544.524/0001-37



39	VALVULA ALIVIO VW 15.190	10	UNIDADE	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
40	VIDRO LATERAL JANELA	28	UNIDADE	R\$ 609,00	R\$ 17.052,00
189	ALTERNADOR 24 V	6	UNIDADE	R\$ 2.498,00	R\$ 14.988,00
				TOTAL	R\$ 288.032,80
ITEM	DESCRICAO DE SERVICO	QUANT	TIPO	UNITARIO R\$	V. TOTAL
1.	LUBRIFICAÇÃO GERAL	21	PREST.SERV.	R\$ 51,00	R\$ 1.071,00
2.	TROCA DE LUVA CARDAN-TORNEADORA	6	PREST.SERV.	R\$ 615,00	R\$ 3.690,00
3.	SERV. DE CORREÇÃO ELETRICA GERAL	5	PREST.SERV.	R\$ 985,00	R\$ 4.925,00
4.	SERV. SETOR DE DIREÇÃO	6	PREST.SERV.	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
5.	SERV. EMBREAGEM DE ONIBUS	5	PREST.SERV.	R\$ 983,00	R\$ 4.915,00
6.	SERV. MONTAGEM E DESM. EIXO DIANT.	5	PREST.SERV.	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
7.	SERV. DE RADIADOR	6	PREST.SERV.	R\$ 637,00	R\$ 3.822,00
8.	SERVIÇO DE ALTERNADOR	6	PREST.SERV.	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
9.	SERVICO TROCA DE OLEO MOTOR	9	PREST.SERV.	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00
10.	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTIVEL	6	PREST.SERV.	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
11.	TROCA DE OLEO D. MOTOR DIFERENCIAL	6	PREST.SERV.	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
12.	TROCAR AMORTECEDOR DIANT/TRAZEIRO	28	PREST.SERV.	R\$ 98,00	R\$ 2.744,00
13.	TROCA DE BUCHA ESTABILIZADOR	48	PREST.SERV.	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00
14.	TROCA DA CORREIA DO MOTOR	6	PREST.SERV.	R\$ 100,00	R\$ 600,00
15.	SERV. DE INSTALAÇÃO GERAL	6	PREST.SERV.	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
16.	TROCAR JUNTA DO CABECOTE	6	PREST.SERV.	R\$ 1.530,00	R\$ 9.180,00
17.	TROCAR LONA DE FREIO	24	PREST.SERV.	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00
18.	TROCA DE PARA -BRISA	6	PREST.SERV.	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
19.	TROCA DO ROLAMENTO CARDAN	6	PREST.SERV.	R\$ 150,00	R\$ 900,00
20.	TESTE DE RESISTENCIA DE BICOS	24	PREST.SERV.	R\$ 315,00	R\$ 7.560,00
21.	TESTE DE BOMBA ALTA	6	PREST.SERV.	R\$ 635,00	R\$ 3.810,00
22.	TROCA DE CRUZETA	14	PREST.SERV.	R\$ 165,00	R\$ 2.310,00
23.	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA	6	PREST.SERV.	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
24.	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTOFARIA\TAPEÇARIA, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS, NECESSÁRIOS PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, TRATOR E MÁQUINAS	182	PREST.SERV.	R\$ 285,00	R\$ 51.870,00
25.	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA FUNILARIA E PINTURA PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	7	PREST.SERV.	R\$ 28.100,00	R\$ 196.700,00
				TOTAL	R\$ 328.057,00



SABORE FRIOS EIRELI
RUA 120, S/N QUADRA 42 LOTE 008 - PARAUAPEBAS/PA - CEP: 68.515-000
TEL.: 94.3346.8 035 / 9.8198-0142 CNPJ: 26.544.524/0001-37



Assinado digitalmente por SOL FRIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI/26544524000138 SOL FRIOS INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI:
DN: C=BR, C=CP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=Certificado PJ A3, CN=SOL FRIOS
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI/26544524000137
Razão: Eu sou o autor deste documento Localização:
Data: 2021-07-21 11:15:22
Foxit Reader Versão: 9.3.0

SABORE FRIOS EIRELI
CNPJ: 26.544.524/0001-3

SABORE FRIOS EIRELI
RUA 120, S/N QUADRA 42 LOTE 008 - PARAUAPEBAS/PA - CEP: 68.515-000
TEL.:94.3346.8035 / 9.8198-0142
Email:sabore@hotmail.com

RUBINHO

94 99154 5786

MECÂNICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

CAT

JCB

CASE

NEW HOLLAND

Fendt

MAN

MANN
FILTER

CNPJ: 41.427.811/0001-50

COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitação de orçamento dos preço de peças e serviços para Secretaria de Educação do Município de Eldorado do Carajás, referente a manutenção da frota de ônibus escolares.

Eldorado Do Carajás, PA 21/07/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNITÁRIO RS	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ ÔNIBUS VW 15-190	28 .	UNIDADE	R\$ 339,00	R\$ 9.492,00
2	BATERIA 180 AMP	16 .	UNIDADE	R\$ 1.225,00	R\$ 19.600,00
3	BUCHA ESTABILIZADOR	40 .	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 880,00
4	CHAVE SETA VW 15.190	5 .	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
5	CORREIA 8PK1410 MB VW	6 .	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 390,00
6	CRUZETA CARDAN MB 1113/2213	12 .	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
7	CUICA DE FREIO (CUICÃO) 30X30	10 .	UNIDADE	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
8	DIAFRAGMA 8 C/ANEL	24 .	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 840,00
9	FAROL VW 15 190 DUPLO	10 .	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
10	FEIXE DE MOLA TRAZ VW 15190	10 .	UNIDADE	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
11	FEIXE DE MOLA DIANT. VW 15190	6 .	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
12	FILTRO DE AR WA - 48915	7 .	UNIDADE	R\$ 177,00	R\$ 1.239,00
13	FILTRO DIESEL MB 708 PLUS OFC-1516	6 .	UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
14	FILTRO DE AR BALÃO AL 12	12 .	UNIDADE	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE FUSC 9-160 OFL-0236	6 .	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
16	FILTRO RACOR WK- 1060/I	8 .	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
17	GUIA DE VALVULA MOTOR VW 15.190	80 .	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
18	JOGO DE JUNTA DE MOTOR X12 15.190	6 .	UNIDADE	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00
19	KIT DE EMBREAGEM 15-190	6 .	UNIDADE	R\$ 3.089,00	R\$ 18.534,00
20	KIT MOTOR X12 4 CL	6 .	KIT	R\$ 4.587,00	R\$ 27.522,00
21	LAMPADA 24 V	95 .	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 1.377,50
22	LAMPADA H3 24V	36 .	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
23	LONA FREIO DIANT/TRAZ VW VOLKSBUS 15.190	24 .	UNIDADE	R\$ 331,99	R\$ 7.967,76
26	MOTOR DE PARTIDA 24 V	5 .	UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
27	OLEO 140 LUBRAX GL5 TRM5 (PETROBRAS) 1LT	100 .	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
28	OLEO P/CAMBIO 90 20 LT	6 .	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
29	OLEO ATF HIDRAULICO	36 .	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 1.332,00
30	OLEO FREIO BOSCH DOT.4	18 .	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 630,00
31	BORRACHA PARA-BRISA	12 .	UNIDADE	R\$ 408,00	R\$ 4.896,00
32	PARABRISA	12 .	UNIDADE	R\$ 4.485,00	R\$ 53.820,00
33	RETENTOR RODA DIANT/TRAZEIRO	24 .	UNIDADE	R\$ 81,56	R\$ 1.957,44

Rubens P. do Br.

RUBINHO

MECÂNICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

94 99154 5786

CAT

JCB

CASE

MANN
FILTER

CNPJ: 41.427.811/0001-50

COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitação de orçamento dos preço de peças e serviços para Secretaria de Educação do Município de Eldorado do Carajás, referente a manutenção da frota de ônibus escolares.

Eldorado Do Carajás, PA 21/07/2021

34	ROLAMENTO CARDAN MB 708 709 912 1113 40M	6	UNIDADE	R\$ 278,10	R\$ 1.668,60
35	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	12	UNIDADE	R\$ 174,20	R\$ 2.090,40
36	ROLAMENTO RODA DIANT INT	12	UNIDADE	R\$ 197,95	R\$ 2.375,40
37	TAMBOR FREIO DIANT. VW 15.190	6	UNIDADE	R\$ 679,00	R\$ 4.074,00
38	TERMINAL BATERIA REFORÇADO	15	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 330,00
39	VALVULA ALIVIO VW 15.190	10	UNIDADE	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
40	VIDRO LATERAL JANELA	28	UNIDADE	R\$ 595,00	R\$ 16.660,00
189	ALTERNADOR 24 V	6	UNIDADE	R\$ 2.475,00	R\$ 14.850,00
				TOTAL	R\$ 280.112,10
ITEM	DESCRICAO DE SERVICO	QUANT	MARCA	UNITARIO RS	V. TOTAL
	LUBRIFICAÇÃO GERAL	21	PREST.SERV.	R\$ 40,00	R\$ 840,00
	TROCA DE LUVA CARDAN-TORNEADORA	6	PREST.SERV.	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
1	SERV. DE CORREÇÃO ELETRICA GERAL	5	PREST.SERV.	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
2	SERV. SETOR DE DIREÇÃO	6	PREST.SERV.	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
3	SERV. EMBREAGEM DE ONIBUS	5	PREST.SERV.	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
4	SERV. MONTAGEM E DESM. EIXO DIANT.	5	PREST.SERV.	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
5	SERV. DE RADIADOR	6	PREST.SERV.	R\$ 620,00	R\$ 3.720,00
6	SERVIÇO DE ALTERNADOR	6	PREST.SERV.	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
7	SERVICO TROCA DE OLEO MOTOR	9	PREST.SERV.	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
8	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTIVEL	6	PREST.SERV.	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
9	TROCA DE OLEO D. MOTOR DIFERENCIAL	6	PREST.SERV.	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00
10	TROCAR AMORTECEDOR DIANT/TRAZEIRO	28	PREST.SERV.	R\$ 85,00	R\$ 2.380,00
11	TROCA DE BUCHA ESTABILIZADOR	48	PREST.SERV.	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00
12	TROCA DA CORREIA DO MOTOR	6	PREST.SERV.	R\$ 85,00	R\$ 510,00
13	SERV. DE INSTALAÇÃO GERAL	6	PREST.SERV.	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
14	TROCAR JUNTA DO CABECOTE	6	PREST.SERV.	R\$ 1.495,00	R\$ 8.970,00
15	TROCAR LONA DE FREIO	24	PREST.SERV.	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
16	TROCA DE PARA-BRISA	6	PREST.SERV.	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
17	TROCA DO ROLAMENTO CARDAN	6	PREST.SERV.	R\$ 120,00	R\$ 720,00
18	TESTE DE RESISTENCIA DE BICOS	24	PREST.SERV.	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
19	TESTE DE BOMBA ALTA	6	PREST.SERV.	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
20	TROCA DE CRUZETA	14	PREST.SERV.	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
21	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA	6	PREST.SERV.	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00

RUBINHO

94 99154 5786

MECÂNICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

CAT

JCB

CASE

MANN
FILTER

CNPJ: 41.427.811/0001-50

COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitação de orçamento dos preço de peças e serviços para Secretaria de Educação do Município de Eldorado do Carajás, referente a manutenção da frota de ônibus escolares.

Eldorado Do Carajás, PA 21/07/2021

22	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTOFARIA\ TAPEÇARIA, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS, NECESSÁRIOS PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, TRATOR E MÁQUINAS	182	PREST.SERV.	R\$ 270,00	R\$ 49.140,00
23	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA FUNILARIA E PINTURA PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	7	PREST.SERV.	R\$ 28.000,00	R\$ 196.000,00
TOTAL				R\$ 319.630,00	

RUBINHO

MECÂNICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES

CRUZ OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELE

CNPJ: 41.427.811/0001-50



Para: Secretaria de M.Educação de Eldorado do Carajás

Parauapebas - PA, 20 de JULHO de 2021.

ORÇAMENTO:

Em atendimento estou encaminhando o orçamento de prestação de serviços em manutenção de ônibus, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. Segue abaixo planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ ÔNIBUS VW 15-190	28	UNIDADE	R\$ 368,00	R\$ 10.304,00
2	BATERIA 180 AMP	16	UNIDADE	R\$ 1.355,00	R\$ 21.680,00
3	BUCHA ESTABILIZADOR	40	UNIDADE	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
4	CHAVE SETA VW 15.190	5	UNIDADE	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
5	CORREIA 8PK1410 MB VW	6	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 474,00
6	CRUZETA CARDAN MB 1113/2213	12	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
7	CUICA DE FREIO (CUICÃO) 30X30	10	UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
8	DIAFRAGMA 8 C/ANEL	24	UNIDADE	R\$ 45,50	R\$ 1.092,00
9	FAROL VW 15 190 DUPLO	10	UNIDADE	R\$ 428,00	R\$ 4.280,00
10	FEIXE DE MOLA TRAZ VW 15190	10	UNIDADE	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
11	FEIXE DE MOLA DIANT.VW 15190	6	UNIDADE	R\$ 2.160,00	R\$ 12.960,00
12	FILTRO DE AR WA - 48915	7	UNIDADE	R\$ 203,00	R\$ 1.421,00
13	FILTRO DIESEL MB 708 PLUS OFC-1516	6	UNIDADE	R\$ 213,00	R\$ 1.278,00
14	FILTRO DE AR BALÃO AL 12	12	UNIDADE	R\$ 229,00	R\$ 2.748,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE FUSC 9-160 OFL-0236	6	UNIDADE	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
16	FILTRO RACOR WK- 1060/1	8	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00
17	GUIA DE VALVULA MOTOR VW 15.190	80	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
18	JOGO DE JUNTA DE MOTOR X12 15.190	6	UNIDADE	R\$ 1.605,00	R\$ 9.630,00
19	KIT DE EMBREAGEM 15-190	6	UNIDADE	R\$ 3.115,00	R\$ 18.690,00
20	KIT MOTOR X12 4 CL	6	KIT	R\$ 4.620,00	R\$ 27.720,00
21	LAMPADA 24 V	95	UNIDADE	R\$ 23,60	R\$ 2.242,00
22	LAMPADA H3 24V	36	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 2.808,00
23	LONA FREIO DIANT/TRAZ VW VOLKSBUS 15.190	24	UNIDADE	R\$ 357,50	R\$ 8.580,00
26	MOTOR DE PARTIDA 24 V	5	UNIDADE	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00
27	OLEO 140 LUBRAX GL5 TRM5 (PETROBRAS) 1LT	100	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
28	OLEO CAMBIO 90 20 LT	6	UNIDADE	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00
29	OLEO ATF HIDRAULICO	36	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00
30	OLEO FREIO BOSCH DOT.4	18	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 864,00
31	BORRACHA PARA-BRISA	12	UNIDADE	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
32	PARABRISA	12	UNIDADE	R\$ 4.610,00	R\$ 55.320,00



33	RETENTOR RODA DIANT/TRAZEIRO	24	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
34	ROLAMENTO CARDAN MB 708 709 912 1113 40M	6	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
35	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	12	UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
36	ROLAMENTO RODA DIANT INT	12	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
37	TAMBOR FREIO DIANT. VW 15.190	6	UNIDADE	R\$ 703,00	R\$ 4.218,00
38	TERMINAL BATERIA REFORÇADO	15	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 480,00
39	VALVULA ALIVIO VW 15.190	10	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
40	VIDRO LATERAL JANELA	28	UNIDADE	R\$ 621,00	R\$ 17.388,00
189	ALTERNADOR 24 V	6	UNIDADE	R\$ 2.515,00	R\$ 15.090,00
				TOTAL	R\$ 295.836,00
ITEM	DESCRICAO DE SERVICO	QUANT	TIPO	UNITARIO R\$	V. TOTAL
1.	LUBRIFICAÇÃO GERAL	21	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 1.239,00
2.	TROCA DE LUVA CARDAN-TORNEADORA	6	UNIDADE	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
3.	SERV. DE CORREÇÃO ELETRICA GERAL	5	PREST.SERV.	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00
4.	SERV. SETOR DE DIREÇÃO	6	PREST.SERV.	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
5.	SERV. EMBREAGEM DE ONIBUS	5	PREST.SERV.	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
6.	SERV. MONTAGEM E DESM. EIXO DIANT.	5	PREST.SERV.	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
7.	SERV. DE RADIADOR	6	PREST.SERV.	R\$ 649,00	R\$ 3.894,00
8.	SERVIÇO DE ALTERNADOR	6	PREST.SERV.	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
9.	SERVICO TROCA DE OLEO MOTOR	9	PREST.SERV.	R\$ 189,00	R\$ 1.701,00
10.	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTIVEL	6	PREST.SERV.	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
11.	TROCA DE OLEO D. MOTOR DIFERENCIAL	6	PREST.SERV.	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
12.	TROCAR AMORTECEDOR DIANT/TRAZEIRO	28	PREST.SERV.	R\$ 115,00	R\$ 3.220,00
13.	TROCA DE BUCHA ESTABILIZADOR	48	PREST.SERV.	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00
14.	TROCA DA CORREIA DO MOTOR	6	PREST.SERV.	R\$ 120,00	R\$ 720,00
15.	SERV. DE INSTALAÇÃO GERAL	6	PREST.SERV.	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
16.	TROCAR JUNTA DO CABECOTE	6	PREST.SERV.	R\$ 1.550,00	R\$ 9.300,00
17.	TROCAR LONA DE FREIO	24	PREST.SERV.	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
18.	TROCA DE PARA-BRISA	6	PREST.SERV.	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
19.	TROCA DO ROLAMENTO CARDAN	6	PREST.SERV.	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
20.	TESTE DE RESISTENCIA DE BICOS	24	PREST.SERV.	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00
21.	TESTE DE BOMBA ALTA	6	PREST.SERV.	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00
22.	TROCA DE CRUZETA	14	PREST.SERV.	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00
23.	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA	6	PREST.SERV.	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00

MASTER PEÇAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 26.701.519/0001-90 ROD PA-160 QD 123 LT 16/17 BAIRRO CIDADE
JARDIM PARAUAPEBAS-PA CEP 68.515-000
(94) 3346-3021 3346-1587 (94) 99199-5456/ 98154-6781/ 98403-8367
EMAIL: master_compecas@hotmail.com masterpecasrepresentacao@gmail.com



24.	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTOFARIA\ TAPEÇARIA, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS, NECESSÁRIOS PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, TRATOR E MÁQUINAS	182	PREST.SERV.	R\$ 290,00	R\$ 52.780,00
25.	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA FUNILARIA E PINTURA PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	7	PREST.SERV.	R\$ 28.110,00	R\$ 196.770,00
				TOTAL	R\$ 334.629,00

MASTER PECAS
COMERCIO E SERVICOS
1IRELI:26701519000190

Assinado de forma digital por
MASTER PECAS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI:26701519000190
Dados: 2021.07.20 - 12:24:16

MASTER
PEÇAS E ACESSÓRIOS